第二季投資策略第二季投資策略第二季投資策略第二季投資策略: : : : 資訊科技行業資訊科技行業資訊科技行業資訊科技行業    之之之之    ((((一一一一))))    2010201020102010 年年年年 4444 月月月月 20202020 日日日日    資料來源: 公司年報
高陽科技高陽科技高陽科技高陽科技    (818) (818) (818) (818)

集團旗下擁有共 5 家附屬公司圍繞兩大核心業務, 分別為”高陽增值解決

方案及服務”和”百富交易數據收集終端機及解決方案”. 集團宣佈已申請將旗

下百富環球分拆於香港聯交所主板上市, 股東隨時有機會獲分派百富股份.

至於高陽科技本身將會繼續專注於電子轉帳終端機開發與銷售, 和提供資

訊增值服務及相關技術與管理. 集團和中移動已於 09 年 3 月簽定合約, 並成立一

家新附屬公司, “湖南高陽通聯信息技術有限公司”, 將會為中移動獨家開發出

一套手機支付結算系統, 提供日後全國支援的移動支付模式中的手機端解決方案.

公司為中移動提供的服務將於今年陸續在全國所有省市開通啟用. 通聯經過一年

的營運後, 因業務開辦費及營運前開支而錄得四千六百萬元營運虧損, 但最重要

是前期的投資已開始為公司帶來約二千二百萬元營業額. 高陽可從每次電子支付

中的交易費獲得分帳, 當整個服務網絡於全國啟用後, 交易費收入可以出現爆炸

性增長.

要使手機支付服務全國通用在實行上難度不大, 手機用戶只需更換手機中

現有 SIM 卡至新型的 RF-SIM 便可立即開始使用服務. RF-SIM 基本上和現時香

港流行的八達通一樣可支援電子支付, 只是其擴充性更高, 可達至一卡多用. RF-

SIM 可支援功能包括有電子鑰匙、會籍和將會應用於上海世博的電子門票等等.

集團去年營業額錄得 5%增長至十二億港元, 溢利則下跌 15%約二千一百

萬元至一億一千多萬元. 幸而導致溢利下跌主要原因是集團投資以千萬計的資金

於產品研究開發, 這實質上等於投資在集團未來的收入來源, 能保持集團在行業

內的競爭力與及專利技術產品優勢. 高陽既擁有資訊科技股高增長的潛力, 長遠

直接受惠中國移動通訊及電子支付業務增長, 中短線亦具有分拆概念. 高陽股價

自 2月底從$4元附近抽升, 最多升達近一個月高位$6.04元後回落, 已調整幅度約

9%. 現股價處於橫行整固中, 在保歷加通道中軸徘徊, 而通道正漸漸收窄, 可考慮

以$5.5 元或以下價位買入作中短線投資, 中線目標價先看$7.5 元.

    免責聲明 :  此文所載之內容僅為提供資料之用, 並不構成提出銷售、徵求購買、邀約、建議或推薦閣下完成任何交易. 投資涉及風險, 投資者有可能會損失全部投資. 讀者務請運用個人獨立思考能力自行作出投資決定. 如因任何錯誤而蒙受任何損失或損害, 本公司概不負責或承擔法律責任.